[image: image1.jpg]

Комитет Пензенской области

 по физической культуре, спорту и туризму

ПРИКАЗ

от «08 »  октября  2010  г.    № 828

   О государственной аккредитации региональных спортивных федераций
В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и пунктом 2.2.19 Положения о Комитете Пензенской области по физической культуре, спорту и туризму, утвержденного постановлением Правительства Пензенской области от 18.08.2010 № 471-пП,  п р и к а з ы в а ю:

1. Осуществлять Комитету Пензенской области по физической культуре, спорту и туризму государственную аккредитацию региональных спортивных федераций в соответствии с «Порядком государственной аккредитации региональных спортивных федераций, осуществляемой органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации», утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации от 20.02.2009 № 49.
2. Утвердить состав Комиссии Комитета Пензенской области по физической культуре, спорту и туризму по государственной аккредитации региональных спортивных федераций согласно приложению.
3. Признать утратившими силу:

3.1. Приказ Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту от 24.06.2009 № 483 «О государственной аккредитации региональных спортивных федераций».

3.2. Приказ Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту от 12.01.2010 № 10 «О внесении изменений в приказ Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту от 24.06.2009 № 483 «О государственной аккредитации региональных спортивных федераций».

3.3 Приказ Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту от 28.05.2010 № 438 «О внесении изменений в приказ Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту от 24.06.2009 № 483 «О государственной аккредитации региональных спортивных федераций» (в редакции от 12.01.2010 № 10).

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета

   Г.Е. Кабельский
Исп. Демин В.В.

Согласовано: Пантелеев А.Ф.
                        Кашаева Е.Е.
                                                                                                             Утвержден

                                                                                                          приказом Комитета

                                                                                                          Пензенской бласти                 по физической культуре,

спорту и туризму

от 08 октября 2010 года № 828
                                                            СОСТАВ
Комиссии Комитета Пензенской области по физической культуре, спорту и туризму по государственной аккредитации региональных спортивных          федераций

	Кабельский Г.Е.-
	председатель Комитета Пензенской области по физической культуре, спорту и туризму; председатель Комиссии;

	Пантелеев А.Ф.-
	заместитель председателя Комитета Пензенской области по физической культуре, спорту и туризму; заместитель председателя Комиссии;

	Демин В.В.-
	консультант отдела организационно-кадровой работы и

физической культуры Комитета Пензенской области по физической культуре, спорту и туризму, ответственный секретарь Комиссии;

Члены комиссии:
	Никишин С.А.-
	начальник отдела профессионального и любительского спорта Комитета Пензенской области по физической культуре, спорту и туризму;

	Сверчков А.Н.-
	начальник отдела организационно-кадровой работы и физической культуры Комитета Пензенской области по физической культуре, спорту и туризму;

	Молокова Э.В.
	главный специалист-эксперт отдела организационно-

кадровой   работы и физической культуры Комитета Пензенской области по физической культуре, спорту и туризму;

	Кузнецова Н.А.-
	главный специалист-эксперт отдела профессионального и любительского спорта Комитета Пензенской области по физической культуре, спорту и туризму;

	Храмова Н.В.-
	главный специалист-эксперт отдела профессионального и любительского спорта Комитета Пензенской области по физической культуре, спорту и туризму;

	главный специалист-эксперт-юрисконсульт отдела бухгалтерского учета, контроля и отчетности Комитета Пензенской области по физической культуре, спорту и туризму;

	Кулемина И.В.-
	директор ГАОУ ДОД «Школа высшего спортивного мастерства».